
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 96 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: ULTERIORE RETTIFICA DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 
2018.

All'appello risultano:

Addì TRENTA OTTOBRE DUEMILADICIOTTO, alle ore 12:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Calignano Rosa Laura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  96 DEL 30/10/2018 

 

 1

OGGETTO: 
ULTERIORE RETTIFICA DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2018. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Rilevato che  in base al principio di separazione dei poteri, di indirizzo e controllo spettanti agli 
organi politici e di attuazione degli obiettivi e di gestione amministrativa spettanti ai dirigenti, 
sancito dal D.Lgs. 267/2000 all’art. 107, comma 1°, l’Amministrazione deve individuare gli 
obiettivi prioritari, da raggiungere nell’anno di riferimento nell’ambito della programmazione e 
pianificazione, rappresentando questi ultimi, come momenti di sintesi per lo svolgimento di tutta 
l’attività dell’Ente; 
 
Atteso che l’art. 169 del richiamato decreto stabilisce che la Giunta definisce, prima dell’inizio 
dell’esercizio, il P.E.G. (Piano esecutivo di gestione), determinando gli obiettivi di gestione e 
affidando gli stessi, unitamente alle risorse necessarie, ai Responsabili dei Servizi;  
 
Richiamate: 
− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 in data 28.12.2017, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2018 - 2020; 
− la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 dell' 11.01.2018, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2018; 
− il decreto del Sindaco n. 08 del 19/12/2017 di nomina dei Responsabili di Area, nonché incaricati 

delle Posizioni Organizzative, in considerazione della complessità organizzativa e gestionale di 
ciascuno; 

 
Viste: 

− la deliberazione di Giunta comunale n. 74/2018 con cui è stato approvato il "Piano Dettagliato 
degli Obiettivi" relativo all'anno 2018; 

− la deliberazione di Giunta comunale n. 94/2018 di rettifica della succitata deliberazione; 
 
Rilevato che: 
− nell'allegato 1 - "Piano Dettagliato degli Obiettivi" - di entrambe le deliberazioni, per mero 

errore materiale, sono stati riportati gli obiettivi dell’Area Economico Finanziaria anche nella 
scheda dell’Area Territorio e Sviluppo;  
 

Ritenuto pertanto necessario rettificare il "Piano Dettagliato degli Obiettivi", come da allegato 1 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 
1 del D. Lgs. 267/2000, dalla Responsabile dell’Area Servizi Generali e alla Persona, come 
riportato in allegato; 
 
Ad Unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  96 DEL 30/10/2018 

 

 2

1. Di rettificare  il "Piano Dettagliato degli Obiettivi", Allegato 1 alla deliberazione della Giunta 
comunale n. 74/2018, limitatamente agli obiettivi assegnati all'Area Territorio Sviluppo; 
 

2. Di prendere atto del " Piano Dettagliato degli Obiettivi", come risultante da rettifica di cui al 
punto precedente, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1);  

 
3. Di Dichiarare il presente provvedimento, con successiva, separata ed unanime votazione, ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 96 DEL 30/10/2018 - 
ALLEGATO NR. 1 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Piazza Marconi, 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO) 

C.F   80014510376  -   P.IVA     00702191206 
Tel. 0534/801611 – Fax 0534/801700  

E-mail: protocollo@comune.castiglionedeipepoli.bo.it 
PEC: comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it  

C O M U N E  D I  
C A S T I G L I O N E  D E I  P E P O L I  

-Città Metropolitana di Bologna- 
Tel 0534/801611 Fax 0534/801700 

E-mail:  comune.castigl ionedeipepoli@cert.provincia.bo.it 
 

Deliberazioni della Giunta Comunale n. …..  del……… 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. Obiettivo Tempi Punti 

1 
Verifica e studio delle aree edificabili site sul territorio del comune di 
Castiglione dei Pepoli ai fini dell’applicazione e del recupero IMU anche 
alla luce delle recenti varianti al PRG 

31-12-2018 45 

2 Organizzazione di un servizio di riscossione coattiva interna dei tributi 
comunali mediante impostazione delle procedure di emissione delle 
ingiunzioni fiscali e organizzazione delle procedure per l'avvio delle fasi 
cauteli ed esecutive 

31-12-2018 45 

3 Realizzazione Mappatura Processi Relativi all’area finanziaria, ai fini del 
PTCPT 

31-12-2018 10 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 96 DEL 30/10/2018 - 
ALLEGATO NR. 1 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Piazza Marconi, 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO) 

C.F   80014510376  -   P.IVA     00702191206 
Tel. 0534/801611 – Fax 0534/801700  

E-mail: protocollo@comune.castiglionedeipepoli.bo.it 
PEC: comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it  

AREA TERRITORIO E SVULIPPPO 

N. Obiettivo Tempi Punti 

1 
Piano particolareggiato di iniziativa privata "C1" loc. Serra fraz. Lagaro– 
completamento opere di urbanizzazione primaria“. 
Realizzazione progetto esecutivo ed affidamento lavori 

31-10-2018 25 

2 

Illuminazione Pubblica a Led 2° stralcio. 
Approvazione progetto avvio procedura di affidamento , per acquistare il 
materiale necessario alla realizzazione del 2° stralcio 

31-12-2018 20 

3 

Interventi di manutenzione straordinaria cappelle “cavc11-cavc12” poste 
all’interno del cimitero monumentale del capoluogo. 
Al fine di giungere alla completa manutenzione delle cappelle dei loculi 
perpetui entro un arco temporale accettabile, predisporre per l’anno 2018 
un piano degli interventi suddiviso per anni, in relazione alla priorità degli 
interventi che si rendono necessari. Procedere alla ristrutturazione n. 2 
cappelle (se non tutte singole) entro il corrente anno. 
L’obbiettivo consiste : 
− elaborazione piano degli interventi; 
− nell’individuare tutti gli eredi dei concessionari dei loculi , anche sulla 

base delle banche dati esistenti, al fine di richiedere la 
compartecipazione delle spese di manutenzione straordinaria delle 
cappelle; 

− indire le procedure di gara per la realizzazione degli interventi. 
 

31/12/2018 20 

4 

Realizzazione di area a verde pubblico in località Rasora "Burangone" nel 
comune di Castiglione dei Pepoli (Bo). 
Redazione progetto e perizia di spesa al fine di definire l’importo 
necessario alla esecuzione del lavoro. 

31/12/2018 25 

5 
Realizzazione Mappatura Processi Relativi All’area Tecnica ai fini Del 
PTCPT 31-12-2018 10 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 96 DEL 30/10/2018 - 
ALLEGATO NR. 1 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Piazza Marconi, 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO) 

C.F   80014510376  -   P.IVA     00702191206 
Tel. 0534/801611 – Fax 0534/801700  

E-mail: protocollo@comune.castiglionedeipepoli.bo.it 
PEC: comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it  

AREA SICUREZZA E VIGILANZA 

N. Obiettivo Tempi Punti 

1 
Predisposizione  e  sottoscrizione  convenzione  con  G.E.V.  (Guardie 
Ecologiche Volontarie) per un potenziamento dei controlli in materia di 
rifiuti 

31-12-2018 45 

2 Predisposizione regolamento per gestione assistenti civici 31-12-2018 45 

3 Realizzazione mappatura processi relativi all’area vigilanza ai fini del 
PTCPT 

31-12-2018 10 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 96 DEL 30/10/2018 - 
ALLEGATO NR. 1 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Piazza Marconi, 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO) 

C.F   80014510376  -   P.IVA     00702191206 
Tel. 0534/801611 – Fax 0534/801700  

E-mail: protocollo@comune.castiglionedeipepoli.bo.it 
PEC: comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it  

AREA DEMOGRAFICI 

N° OBIETTIVO  TEMPI PUNTI 

1 

Attività di completamento del progetto ANPR a seguito del subentro 
definitivo del 20/12/2017 con attività di verifica e risoluzione delle 
residuali anomalie riscontrate con particolare riferimento alle posizioni 
dei cittadini con codice fiscale non allineato con Agenzia delle Entrate. 
Viene prevista, inoltre, l’avvio della procedura di richiesta del contributo 
spettante ai Comuni subentrati a seguito dell’avviso pubblico
sull’Azione1.3.1. “Interventi per lo sviluppo delle competenze digitali” 
del PON “Governance e Capacità Istituzionale 2014-2 020”. 

31-12-2018 25 

2 

Attivazione del servizio di emissione della nuova carta d’identità 
elettronica (CIE) compreso predisposizione di idonea  comunicazione ai 
cittadini sulle nuove modalità di rilascio del documento di identità, 
indicandone le caratteristiche principali e i vantaggi. 

31-12-2018 40 

3 
Attivazione e organizzazione del servizio per la ricezione e deposito delle 
dichiarazioni anticipate di trattamento da parte dei cittadini residenti 

31-12-2018 25 

4 Realizzazione mappatura processi area demografica ai fini del PTCPT 31-12-2018 10 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 96 DEL 30/10/2018 - 
ALLEGATO NR. 1 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Piazza Marconi, 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO) 

C.F   80014510376  -   P.IVA     00702191206 
Tel. 0534/801611 – Fax 0534/801700  

E-mail: protocollo@comune.castiglionedeipepoli.bo.it 
PEC: comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it  

AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA 

N. Obiettivo Tempi Punti 

1 
Digitalizzazione degli atti cartacei del Consiglio Comunale dal 2007 al 

31-12-2018 90 2016 
 

2 
Realizzazione mappatura processi relativi all’area servizi generali ai fini 

31-12-2018 10 del PTCPT 
 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Città Metropolitana di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 96 /GC del 30/10/2018

avente ad oggetto: ULTERIORE RETTIFICA DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 
ANNO 2018.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 96 del 30/10/2018

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

ULTERIORE RETTIFICA DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2018.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA CALIGNANO ROSA LAURA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-11-06T10:33:24+0100
	Rosa Laura Calignano


		2018-11-09T12:13:50+0100
	Maurizio Fabbri




